

# Søg penge til aktiviteter i byen

**LIV I BYEN:** Områdeformyelsen Liv i min By har nu åbnet for ansøgning til en bylivspulje. En pulje, der skal sætte gang i aktiviteter, hvor borgere med en enkel ansøgning kan søge midler til en god ide, der skaber liv i byen

AF ANNA FIA HOLMGAARD

**SVENDBORG:** Måske har du eller I haft ideen længe - men har manglet de fornødne midler til at arrangere en kunstworkshop på havnen. Måske et gadeløb for børn og unge. Måske en pop up-event med musik og undervisning, måske vandaktiviteter eller noget helt andet.

Med områdeformyelsen "Liv i min By" har der fra begyndelsen været lagt vægt på at penge ikke kun skulle bruges til fysiske anlæg, til kunsten og kloakrieste, populært sagt, men også til reelt at skabe liv i byen for alle aldersgrupper.

## Hvad er bylivspuljen?

Det gør man nu ved at åbne for en såkaldt bylivspulje, som kan søges af alle med gode idéer til projekter og aktiviteter i Svendborgs bymidte. I løbet af foråret starter desuden de første fysiske anlægsprojekter, hvor Munkestræde efter planen står for tur med renovering og forskønnelse.



- For at få sat gang i aktiviteter, som kan gøre projektet tydeligt for borgerne og skabe den dynamik, vi ønsker, har OmrådeForum i programmet sat 500.000 kroner af til "små sikre idéer".

- Idékataloget og borgerdagen sidste år viste os, at der er mange ønsker og mange idéer til selv at gøre noget - og det imødekommer vi med denne pulje, der kan sætte handling på idéerne. Vi håber selvfølgelig, at borgerne har lyst til at gribe udfordringen og skabe oplevelser og begivenheder for hele byen, siger Jesper José Petersen, der er projektleder



★ Nu kan alle med en god idé til en aktivitet i Svendborg bymidte søge om midler gennem områdeformyelsen "Liv i min By". FOTO: GER HANSSON

for Liv i min By.

Der er ikke "frit slag" med midlerne, men der ret vide rammer for anvendelsen, så længe ansøgningen gælder en aktivitet eller event/projekt, der bidrager til liv og formyelse, ophold og oplevelser i Svendborgs bymidte.

- Pengene i bylivspuljen er

nemt tilgængelige. Borgerne skal have mulighed for umiddelbart at samarbejde med Områdeformyelsen og se resultater. Aktiviteterne i bylivspuljen skal være udgangspunkt for dialog og synliggørelse af de potentialer, der er i området, siger Jesper José Petersen.

Man kan søge om maksimalt 10.000 kr. Der er ikke krav om yderligere finansiering fra ansøgers side. Selv om der ikke er krav om medfinansiering er der en tanke om, at man "giver noget igen" - udover projektet i sig selv. Det kan være en åbning med invitation til hele byen el-

ler en skoleklasse, der kan være en rundvisning, en aktivitet, et oplæg til OmrådeForum eller en artikel i et lokalt medie. Man søger via et ansøgningsskema, som du kan få ved at skrive til liviminby@svendborg.dk som OmrådeForum efterfølgende vurderer.